
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Terespol PLH060053

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
628 i 842) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Terespol PLH060053, zwanego dalej 
„obszarem Natura 2000”. 2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000.

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000, w postaci geograficznych punktów ich załamania, określa załącznik 
nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 
gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony, określa załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania, określa załącznik nr 5 do zarządzenia.

§ 7. Nie wprowadza się wskazań do zmian w istniejących dokumentach planistycznych dotyczących 
eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych, niezbędnych dla utrzymania lub 
odtworzenia właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 
2000.

§ 8. Nie stwierdza się potrzeby sporządzenia planu ochrony dla części lub całości obszaru.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.   

 

 Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Lublinie

Beata Sielewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 maja 2014 r.

Poz. 1880



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Opis granic obszaru Natura 2000 Terespol PLH060053w postaci geograficznych punktów ich załamania 

[PL-1992] 

 
 

Lp. 

 

X 

 

Y 

 

Lp. 

 

X 

 

Y 

 

1 814567.28937 478173.063042 53 815175.936952 478479.738638 

2 814557.882143 478192.818218 54 815278.930253 478437.534059 

3 814564.467202 478194.699664 55 815262.088913 478397.04487 

4 814583.281656 478210.691949 56 815241.787541 478396.955041 

5 814600.499988 478221.980622 57 815143.952381 478444.931899 

6 814632.199236 478253.02447 58 815078.101792 478475.975748 

7 814671.709589 478305.704941 59 815048.939389 478462.80563 

8 814682.057539 478331.104454 60 815027.302767 478448.69479 

9 814692.405488 478362.148303 61 815025.421322 478414.828773 

10 814716.864278 478396.955042 62 815025.421322 478353.681798 

11 814729.093673 478420.47311 63 815034.828549 478221.039898 

12 814720.627169 478428.939614 64 815042.35433 478143.900637 

13 814699.93127 478446.813345 65 815028.24349 478109.093898 

14 814689.58332 478456.220572 66 815015.073372 478094.983057 

15 814712.160665 478493.84948 67 815030.124935 478085.57583 

16 814719.686446 478494.790202 68 815035.769271 478056.413427 

17 814734.73801 478487.264421 69 815048.939389 477969.866939 

18 814769.544749 478510.782488 70 815053.643002 477958.578267 

19 814820.343775 478533.499899 71 815069.635288 477960.459712 

20 814837.276783 478559.700068 72 815078.101792 477958.578267 

21 814855.150514 478616.143429 73 815080.6997 477942.177554 

22 814873.964968 478657.535228 74 815066.81312 477930.356586 

23 814922.882548 478784.532791 75 815058.060194 477922.20795 

24 814927.586162 478801.4658 76 815042.35433 477921.890082 

25 814922.882548 478755.370388 77 815043.448533 477938.385146 

26 814928.526884 478701.749194 78 815025.421322 477947.289594 

27 814968.037237 478689.519799 79 815022.599154 477973.62983 

28 814954.86712 478650.009446 80 815000.962532 477975.511275 

29 814946.400615 478617.084152 81 814985.910969 477976.451998 

30 814945.459893 478601.091866 82 814966.155792 477964.222603 

31 814953.926397 478590.743917 83 814936.993388 477978.333443 

32 814970.859405 478588.862471 84 814921.941825 477998.08862 

33 815001.903254 478586.981026 85 814913.475321 478008.43657 

34 815005.666145 478550.292841 86 814891.838699 478008.43657 

35 815003.7847 478507.960319 87 814889.016531 478017.843797 

36 815035.310195 478504.78145 88 814877.727859 478019.725242 

37 815060.228061 478519.248992 89 814872.083523 478013.140183 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1880



38 815117.612145 478573.810908 90 814871.1428 477999.970065 

39 815148.655994 478609.55837 91 814875.846413 477965.163326 

40 815183.462734 478652.831614 92 814886.194363 477949.17104 

41 815206.980801 478682.93474 93 814875.846413 477948.230317 

42 815267.187054 478688.579076 94 814854.209792 477966.104049 

43 815275.653558 478684.816185 95 814823.165943 477982.096334 

44 815265.305608 478677.290404 96 814789.299926 477991.503561 

45 815253.076213 478652.831614 97 814755.433909 477977.392721 

46 815259.661272 478627.432101 98 814733.797287 477974.570553 

47 815283.179339 478602.973311 99 814714.04211 478000.910788 

48 815286.001507 478589.803193 100 814696.168379 478045.124755 

49 815238.02465 478604.854756 101 814688.642598 478066.761377 

50 815209.802969 478582.277412 102 814662.302362 478100.627394 

51 815176.877675 478517.367546 103 814585.163101 478151.42642 

52 815168.411171 478489.145865 104 814567.28937 478173.063042 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1880



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Mapa obszaru Natura 2000 Terespol PLH060053 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1880



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony gatunków 

zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

 

Przedmiot 

ochrony 

Zagrożenia i ich opis 

 

1
3
0
8
 m

o
p

ek
 B

a
rb

a
st

el
la

 b
a
rb

a
st

el
lu

s 

 

Zagrożenia istniejące Opis zagrożenia 

G05.04 - wandalizm płoszenie zwierząt, palenie ognisk, zaśmiecanie 

pomieszczeń zimowiska 

F03.02.03 - chwytanie, 

trucie, kłusownictwo 

wybieranie zimujących zwierząt, chwytanie i 

zabijanie 

G01.02 - turystyka piesza, 

jazda konna i jazda na 

pojazdach 

niezmotoryzowanych 

turystyka i zwiedzanie miejsc przebywania 

hibernujących osobników w okresie zimowym, 

niepokojenie 

H06.01.01 - 

zanieczyszczenie hałasem 

ze źródeł punktowych lub 

występujące nieregularnie 

zwiększenie poziomu hałasu lub istotna zmiana 

warunków w miejscu posadowienia zimowiska 

gatunku stanowiącego przedmiot ochrony, 

zakłócenia spokoju zimujących osobników 

Zagrożenia potencjalne Opis zagrożenia 

B02.02 - wycinka lasu wielkopowierzchniowe cięcia odkrywające 

jednorazowo lub w kilkuletnich odstępach 

znaczne powierzchnie gruntu 

A08 - nawożenie /nawozy 

sztuczne 

 

stosowanie pestycydów, oprysków 

pielęgnacyjnych znacząco wpływających na 

owady stanowiące bazę żerową dla gatunku 

stanowiącego przedmiot ochrony lub inne 

wycieki substancji trujących 

E06.02 – odbudowa, remont 

budynków 
remont i/lub zagospodarowanie pomieszczeń 

zajmowanych na zimowisko z przeznaczeniem 

do późniejszego wykorzystania 

D01 - drogi, ścieżki i drogi 

kolejowe 
śmiertelność w skutek kolizji komunikacyjnych 

A10.01 – usuwanie 

żywopłotów i zagajników 

lub roślinności karłowatej 
 

 

usuwanie drzew i alei pełniących funkcje 

orientacyjne dla przedmiotu ochrony 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1880



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Cele działań ochronnych 

 

Przedmiot 

ochrony 

Cel działań ochronnych 

1
3
0
8
 m

o
p

ek
 

B
a
rb

a
st

el
la

 

b
a
rb

a
st

el
lu

s 

 

Szczegółowa inwentaryzacja stanowiska z kolonią w celu oceny stanu 

zachowania populacji. 

Szczegółowa inwentaryzacja innych obiektów fortecznych pod kątem 

występowania zimujących osobników chronionego gatunku. 

Wyznaczenie tras przelotów między kolonią i żerowiskami w celu 

uniemożliwienia ich likwidacji. 

Poprawa warunków siedliskowych w okresie zimowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1880



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie 

z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania 

 

Przedmiot 

ochrony 

Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot 

odpowiedzialny za 

wdrażanie 

 

1
3
0
8
 m

o
p

ek
 B

a
rb

a
st

el
la

 b
a
rb

a
st

el
lu

s 

 

Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych,  

gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk 

Wyznaczenie tras przelotów 

między kolonią i żerowiskami 

Tereny miejskie i 

podmiejskie miasta 

Terespol 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

Zabezpieczenie wejść do 

pomieszczeń fortecznych by 

przeciwdziałać penetracji ludzi 

Umieszczenie krat o specjalnej 

konstrukcji umożliwiających 

wlot nietoperzy, ale 

zabezpieczających przed 

penetracją ludzką w okresie 

01.09. do 30.03 

Budynki fortu VII 

Łobaczew w 

Terespolu – w I 

roku 

obowiązywania 

planu 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Lublinie, Urząd 

Gminy Terespol 

Poprawa mikroklimatu kolonii 

zimowej - Montaż w 

korytarzach Fortu VII 

Twierdzy Brześć w 10 

miejscach elementów 

drewnianych ułatwiających 

hibernację 

Budynki fortu VII 

Łobaczew w 

Terespolu – w I 

roku 

obowiązywania 

planu 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Lublinie, Urząd 

Gminy Terespol 

Działania dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochronnych  

oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

Ocena stanu zachowania 

populacji gatunku 1308 

mopek Barbastella 

barbastellus według 

parametrów opracowywanych 

w ramach Państwowego 

Monitoringu Środowiska 

Budynki fortu VII 

Łobaczew w 

Terespolu – w 

każdym roku 

obowiązywania 

planu 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

1. Coroczne kontrole 

stanu zabezpieczeń - Kontrola 

polegająca na corocznym 

sprawdzaniu stanu 

technicznego krat i 

zabezpieczeń chroniących 

wejścia do fortów 

Budynki fortu VII 

Łobaczew w 

Terespolu – w 

każdym roku 

obowiązywania 

planu 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Lublinie, Urząd 

Gminy Terespol 

Działania dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony 

i uwarunkowaniach ich ochrony 

Uzupełnienie stanu wiedzy o Budynki fortu VII Regionalny Dyrektor 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1880



przedmiocie ochrony – 

dokonanie szczegółowej 

inwentaryzacji osobników w 

kolonii i identyfikacja miejsc 

ich żerowania 

Łobaczew w 

Terespolu – w I 

roku 

obowiązywania 

planu 

Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

Szczegółowa inwentaryzacja 

innych obiektów fortecznych 

pod kątem występowania 

zimujących osobników 

chronionego gatunku 

Forty Twierdzy 

Brześć znajdujące 

się na terytorium 

Polski – w I roku 

obowiązywania 

planu 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1880


		2014-05-08T13:37:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




